In particolare, si rappresenta la 

chiusura in attivo degli esercizi dal 2016 al 2023. Il dato consuntivo dell’esercizio 2024, da 

ultimo, riporta un risultato positivo per € 1.670,70 di seguito arrotondato a 1.671,00 

(Milleseicentosettatuno/00; nel 2023 € 2.505,16 Duemilacinquecentocinque/16). I dati dello Stato 

Patrimoniale e del Conto Economico al 31.12.2024 saranno oggetto dell’esposizione analitica che 

segue e illustrati al Consiglio di Istituto nell’assemblea di approvazione del bilancio che si terrà a 

breve, nei termini di legge.

[...]

Tutto ciò premesso, si passa di seguito a illustrare i dati salienti del bilancio consuntivo, 

esaminato sotto il profilo sia di Conto Economico che di Stato Patrimoniale, e si richiama 

l’attenzione sul fatto che il totale dei “RICAVI” del Conto Economico assomma 2024 a € 

142.348,72 (Centoquarantaduemilatrecentoquarantotto/72) rispetto agli € 142.463,44 

(Centoquarantaduemilaquattrocentosessantatre/44) del 2023, con un importo sostanzialmente 

invariato. 

Come di seguito si dettaglia, detto ammontare risulta complessivamente derivante: dal 

contributo del MiC erogato annualmente per attività di ricerca e funzionamento di istituto, ai sensi

[...]

l’utilizzo della sede e la condivisione dei servizi di biblioteca, € 7.000,00 (€ 11.500,00 nel 2023). 

La differenza tra Costi e Ricavi fa segnare un avanzo e genera, come anticipato, per 

l’esercizio 2024 di € 1.670,70 di seguito arrotondato a 1.671,00 (Milleseicentosettatuno/00; nel 

2023 € 2.505,16 Duemilacinquecentocinque/16). 

Quanto all’analisi dello Stato Patrimoniale, si evidenzia una composizione complessiva 

delle componenti delle “ATTIVITÀ” per l’importo di € 248.601,40 

(Duecentoquarantottomilaseicentouno/40) contro gli € 257.286,24 (Duecentocinquantasettemila-

duecentottantasei/24) del 2023 cui corrisponde un totale delle componenti delle ’“PASSIVITÀ” 

per € 246.930,70 (duecentoquarataseimilanovecentotrenta/70) contro gli € 254.781,08 

(Duecentocinquataquattromilasettecentottantuno/08) del 2023. 

La differenza a pareggio, pari a € 1.670,70 arrotondati a 1.671,00